COMUNE DI RAGUSA

N 3.3 é
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 4 g@ - 2014

OGGETTO: Modifica deliberazione di Giunta Municipale n. 193 del 23/04/2014 — ATTO DI
INDIRIZZO

7 .. éﬂ‘ 5 ¢ - . -
L'anno duemila ?«i’? @’# TP i giomo ég{éwf}#’ ‘Cin %’vﬁv{ alle ore {cji &5
dei mese dl M,?if o nel Palazzo di Citta ¢ neila consusta sala delle

adunanze, in seqgiito ad invito di convocazione, si & riunita fa Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presieds la seduta i é"? '¢¢ Sindaco j-ﬁﬁ?‘m ,4}7@5;;?575 fWMﬂé’fﬁ* )

Sono present! | signor Assessort:

Prasenti Assenti

1} dr. Giovarnni Flavio Brafa Misicoro ,54’ \
2y geom. Massimo lannucci
3} arch. Giuséppe i marting %

_ 1
4) arch Stefania Campo j 0
5} dr. Stefano Martorana /6{ *
8} rag. Salvatore Corallo <4 v

Assiste il Segretario Generale dotf. % % VC#‘? Y /( ¢ %/”‘V

it Presidents, constatato che if numero dai presenti & legale, dichiara aperta la seduta o invita | convenuti g
deliberare sulf argomento in oggetto specificaio.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 5335 /Sett. wu del 2L.0%. 300
-Visth | pareri favorevoll sulla proposta espressi al sensi della LR 11/12/1991 n.48 o
succassive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- perla regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto i profiio delia legittimita, dal Segretario Generale del Comune:;
- Hitenuto di dovere provveders in merito,

- Visto I art. 12.della L.A. n.44/81 e successive modifiche ed integrazioni:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1} Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrants e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



5 LUG. 20¥a opposizione/con opposizi

Letio, aporovalo o sofiosontio.

"‘ ﬁ%ﬁ?\éﬁi’%&?&@

H
écxgﬁ%ﬁtg r§ ﬁmmmé attesia ah@ ﬁﬁ;‘;i& deiia preserts deliberazions & stata afﬁM&m Pretoric i
2 O Wal anid  par quindich giomi consaoutivi.

i MESSO COMUNALE

4 R TICICATORE

{g_:{;ﬁi‘a Giovanil)
Cartificato di immediata eseculivita delis delibers

(") Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

delfant. 12 delia LR, n.44/91.

£} Hficn ohe in deliberazione & siata dichlaraia urgente ed immediatamente eseculiva gl sengl )

delf Artd8 della LH. n.44/91, -

Hagusa, 1 iL SEGRETARIO GENERA

Hagqusa, i

{ } Corlifico z:?z@ contesiugiments allaftissions all' Albo, la deliberazione & siata ggasm guba
gruppa consiliar, ahgenal del 4° Comma dell Art. 15 della L.R. n.44/91. pd

{ } Cerntifico che enifg diesl g;ﬁrm dali'affissions all'Albo é/non & stata formulata gl %és{a di sotloposizions a
caﬁiraiis deil'atc delibet ativo, ai sensi del commi 3° e 5° delf Art.15 della L.R. 447)1, cosi come sostituito con
FAr. .4 della LR, 23/97. -

Ragusa, i

in copis i capl

¢ SEGRETARIO GENERALE

senza opposizione/con opposizione
Hagusa, §

i. MESSO COMUNALE

Certificato di ayvenuta pubblicazione della dellberazione
Yista U attestazions del masso comunale, certifrcc cha la presenitg deliberazione, & stata affissa all'Aibo
Pretorio di questo Comune il giomo’? § LUG. 2¢4 rimasta aff r quindici giomi consecutivi dacorrenti dal

Ragusa, i pd IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato dl avvenuta esecutlvita della deliberazio

Hagusa, | L SEGRETARIO GENERALE

Ber Gepia sonfruma ool g ,
. ¥ B O

fagusa, 1




75;

! Parte integrante  sostanzidls Gdq
Delibers di Glunla Mungipshe

o 336 g 25 LUB. 2014

i
[

[T
e "
S

. COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Wi | Profngy3as Bty del o Ov e

Sviluppo Econormico

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica della deliberazione di Giunta Municipale n. 193 del 23/04/2014 — ATTO DI
INDIRIZZO

Il sottoscritto Dr. Salvatore Giuffrida, titolare della P.O., propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 193 del 23/04/2014 sono state
riconfermate le direttive in materia di norme e direttive per il commercio su aree pubbliche,

Visto che con deliberazione n. 266 del 12/06/2014 sono state apportate modifiche ed integrazioni
alla suddetta deliberazione;

Tenuto conto che I"Amministrazione Comunale sta procedendo alla revisione delle Norme e
Direttive per il commercio su aree pubbliche sopraccitate e che sara pussibile disporre della nuova
disciplina non prima degli ultimi mesi del presente anno;

Preso atto che I'attuale regolamentazione non risponde pidi alle esigenze sia degli operatori che, da
diversi anni, chiedono modifiche sia all’attuale impostazione che delle variazioni ed evoluzion:
degli stili di vita ed abitudini della utenza ;

Visto che con la delibera n. 193 del 23/04/2014 & stata data la possibilita, nelia stagione estiva, di
potere occupare il suolo pubblico a Marina di Ragusa, in Piazza Prof. Giampiccole  per la

preparazione e vendita di panini mediante un autobar :

Visto, aliresi, che il detto posteggio non viene occupato da alcun operatore, in guanto {roppo
distante dal centro e non adatto dal punto di vista commerciale,

Considerata la necessita di soddisfare tutte le richieste pervenute in considerazione del periodo di



CTIS1 SCONOMICO,
Ritenuto opportuno, alla luce di guanto detio sopra, sostituire ["ubicazione dell’ autobar da Via Prof,
Giampiccolo a Via B. Brin (subito dopo la Via Esperia lato destro direzione Marina centro),

Visto lart 12della LR, n.44/01;
Ritemyto di dovere provvedere in merito;
Ad unanimiti di votiresi nelle forme di legge;

o DELIBERA
 per le motivazione in premessa evidenziate:

Adotiare il seguente atto d'indirizzo:

L. Autorizzare il Dirigente a concedere 2 Marina di Ragusa | in Via B. Brin, (subito dopo la
Via Esperia lato destro direzione Marina ceniro), n. | autorizzazione per occupazione del
suolo pubblico mediante autobar fin o al 30 settembre c.a;

Dare atto che la presente direttiva esauriri 1 suoi effetti con Vapprovazione degli strumenti
regolamentari sopra richiamati e che gli emendanti provvedimenti autorizzativi dovranno
espressamente contenere la clausola che il rilascio degli stessi non potrd costituire, in nessun
modo, titolo preferenziale per le future graduatorie, come disciplinate dal futuro
regolamento da adottare o impegno, da parte dell” Amministrazione, a prevedere ed inserire
Vindividuazione delle aree, oggetto di autorizzazione, nel nuovo regolamento;

3. Dare atto, altresi, che I’ Amuninistrazione si riserva di rimodulare e rivedere, sulla base degli
esiti e risultati riscontrati sia a livello di utenza che di operatort del settore, Ia presente
sperimentazione da finalizzare alla adozione del regolamento in premessa citato:

dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

dare atto, altresi, che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale
dell’Ente nelia sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione di competenza.

Bosh

e




| Al sensi e per gii affed] dellz L 14 2188y nd ey
delfart 4Gdet Lgs. 28772000 non =i suprime parare tscnice In
guando raties! g mers site df indisizre,

Raguse i,

Ad sensi e per gil effett della LR 4 171571857 Af e smi.
# deilart 48 del £ Los. 267/2000, nen s aspiine parere
Lostabile in quanio traltasi di mers atto i indirizzo.

Limporto dells spasa o £

¥ imputata of cap,

Fagusa i,

Motivazions deil eventusic pareres conbrario.

Allegati — Parte integrante:

Lo sins .

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

W@e&» (& WL
»

/«f

Si da’ ate che a

L Raguss |,

relfosontis proposta non compons, ne’
dlrstipments ne’ indiretlaments, oner fnanzizrl, ne’ pressnta sleuna
degh aspettl contabill, Snanzier o fecali pravish dalles vigeny TS
par cul i parere dells regolants contablis non & AECessEis In quands
&l riasiverabbe in atto inulils.
fé i Divigante

Hon si esprime parere in ordine siia legittienid in quanto trattasi di

_mere ato di indirizzo,

Da dichiarare di mmediats BESCUZIONS

’fiE Cgpo Settore

Visto: L’Assessore al ramo

el



|

nie o sostanziale sita |
wnis Municipale

parie integra
Dielibera ¢i G




